



Tianjin Binhai Teda Logistics
(Group) Corporation Limited*
天津濱海泰達物流集團股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

股份代號: 8348

中期業績報告

2010

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興之性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責(「本報告」)，對其準確性或完備性亦無發表聲明，且表明不會就本報告全部或任何部分內容或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照《香港聯合交易所有限公司的創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)而刊載，旨在提供有關發行人的資料；發行人的董事願就本報告的數據共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載數據在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

目錄

摘要.....	3
管理層討論與分析	4
財務回顧	4
業務回顧	5
前景展望	6
流動資金、財政資源及資本結構.....	7
集團資產抵押.....	7
負債比率	7
外匯風險	8
重大收購及出售事項	8
或然負債	8
僱員.....	8
二零一零年未經審核綜合中期業績	9
簡明綜合全面收益表(未經審核).....	10
簡明綜合資產負債表(未經審核).....	11
簡明綜合權益變動表(未經審核).....	12
簡明綜合現金流量表(未經審核).....	13
簡明綜合財務資料附註(未經審核).....	14
業務目標與實際業務進展比較.....	26
創業板上市所得款項用途	27
董事、監事及最高行政人員於本公司及其聯營公司股本之權益或淡倉	27
主要股東之權益	28
競爭及利益衝突	29
企業管治常規守則	29
審核委員會	29
董事進行證券交易	30
購買、出售或贖回證券.....	30
合規顧問之權益	30

摘要

截至二零二零年六月三十日止六個月期間，財務摘要如下：

- 收入總計約為人民幣1,384,237,000元，（二零零九年同期：人民幣869,441,000元），較去年同期增長約59.2%。
- 毛利約為人民幣74,837,000元，（二零零九年同期：人民幣23,112,000元），較去年同期增長約223.8%。
- 毛利率約為5.41%，較去年同期2.66%增長約2.75個百分點。
- 本公司權益持有人應佔溢利約為人民幣43,024,000元（二零零九年同期：人民幣8,452,000元），較去年同期增長約409.0%。
- 基本及攤薄每股盈利達人民幣12分。

管理層討論與分析

財務回顧

本集團截至二零一零年六月三十日止六個月實現營業額人民幣1,384,237,000元，較上年同期營業額人民幣869,441,000元增加人民幣514,796,000元，增長幅度為59%。本報告期內，集團之物資採購及相關的物流服務業務、汽車整車及零部件供應鏈物流服務業務及電子零部件供應鏈物流服務業務較去年同期均有不同幅度的增長。

本集團截至二零一零年六月三十日止六個月的整體毛利率為5.41%，較上年同期的整體毛利率2.66%增長2.75個百分點。本集團整體毛利率大幅上漲的主要原因是集團之物資採購及相關的物流服務業務、汽車整車及零部件供應鏈物流服務業務及電子零部件供應鏈物流服務業務營業額及毛利較去年同期均有不同幅度的增長。

本集團截至二零一零年六月三十日止六個月管理費用為人民幣25,296,000元，較上年同期管理費用人民幣20,982,000元增長人民幣4,314,000元，增幅為21%，管理費用的增長主要是隨著本集團業務的發展、經營規模的不斷擴大，總體管理成本有所增長。

本集團截至二零一零年六月三十日止六個月應佔聯營公司業績為人民幣15,705,000元，較上年同期人民幣5,823,000元增長人民幣9,882,000元，增幅達170%，應佔聯營公司業績大幅增長主要是本集團之聯營公司——天津港國際汽車物流公司報告期內取得良好經營業績，本集團按持股比例分享淨利潤人民幣16,711,000元。

本集團截至二零一零年六月三十日止六個月財務費用為人民幣2,172,000元，較上年同期財務費用人民幣748,000元增長人民幣1,424,000元，財務費用增長的主要原因是與去年同期相比，本集團銀行貸款規模有所增加。

本集團截至二零一零年六月三十日止六個月權益持有人應佔溢利淨額為人民幣43,024,000元，較上年同期人民幣8,452,000元增長人民幣34,572,000元，增幅達409%。本集團溢利大幅增長的主要原因一是集團之物資採購及相關的物流服務業務、汽車整車及零部件供應鏈物流服務業務及電子零部件供應鏈物流服務業務較去年同期均有不同幅度的增長；二是本集團應佔聯營公司業績較去年同期有大幅的增長。

在回顧期內，本公司未購買任何金融衍生工具用於投資或其它用途。

業務回顧

本集團之業務主要為汽車整車及零部件物流供應鏈服務業務、電子零部件供應鏈物流服務業務、物資採購及相關的物流服務業務及保稅倉儲、監管、代理等其他服務業務。2009年上半年，受國際金融危機及國內經濟滑坡的影響，本集團之汽車整車及零部件供應鏈物流服務業務、電子零部件供應鏈物流服務業務均出現不同程度的下滑，本報告期內，上述兩項業務逐步復蘇走出低谷，主營收入及營業利潤較去年同期大幅增長。物資採購及相關的物流服務業務保持良好的發展勢頭，經營規模進一步擴大，產品品種也日趨豐富。位於天津港的集裝箱堆場投入運營，與大客戶簽定長期租賃合同，經營業績穩步增長。本集團本著鞏固傳統的物流服務業務、積極開拓發展新的物流業務、搶佔優質基礎物流資源的經營思路，穩步、快速發展。

汽車整車及零部件供應鏈物流服務業務

本報告期內國產整車物流服務量為235,246台，較上年同期增加94,573台，增幅達67%；本報告期內進口車物流服務量為12,740台，較上年同期增加7,914台，增幅達164%。本報告期內實現營業額人民幣462,062,000元，較上年同期增長人民幣165,743,000元，增幅達56%。

電子零部件供應鏈物流服務業務

本報告期內實現營業額人民幣248,958,000元，較上年同期增長人民幣101,804,000元，增幅達69%。

物資採購及相關的物流業務

本報告期內實現營業額人民幣778,924,000元，較上年同期增長人民幣293,621,000元，增幅為61%。

其他物流服務業務

本報告期內實現營業額人民幣15,080,000元，較上年同期增長人民幣3,139,000元，增幅達26%。

前景展望

據中國物流與採購聯合會報告顯示，2010年上半年國民經濟運行態勢總體良好，經濟運行總體呈現社會需求依然保持較高水平，但增勢減緩、工業生產增速有所回落、出口持續回升勢頭逐漸放慢、通貨膨脹壓力繼續呈現緩解跡象的態勢。但是，我們必須看到國內外環境仍較為複雜，經濟發展中還存在著諸多的不確定因素。雖然社會的物流總需求在不斷增加，但是伴隨著人工、燃料、土地使用等諸多成本的上升，物流企業的競爭日趨激烈，成本逐步增加，從而進一步壓縮了物流企業的利潤空間。

於本報告期內，本公司實現了營業收入及利潤的恢復性增長，一方面有賴於國內外經濟景氣的逐步回升，同時也得益於本公司大力拓展業務領域以及不斷加強經營管理、完善自身建設等工作的持續和深入開展。這種恢復性的增長主要體現在與消費相關的電子和汽車業務板塊，尤其是汽車板塊的進口整車轉站堆存業務。但是，這一業務受國家進出口政策調整的影響，很有可能在下半年有大幅度的回落。另外，受人民幣升值、人工成本上升以及國家宏觀市場條件和經濟政策等諸多因素的影響，我們對公司下半年整體業績持謹慎態度。

公司進一步努力整合內外部資源，針對現有項目的開發不斷擴大對外交流。公司正在對天津港運營中心二期(原泰港地塊)的建設條件進行前期完善，並積極就具體項目開展及合作方式展開廣泛的調研和洽談。同時，公司也在積極爭取將部分堆場認定為天津開發區海關指定的進出口查驗場所。此外，為了進一步做大做強物資採購業務，公司還在鞏固現有客戶基礎和經營品種上，積極開發新的業務品類，進一步延伸物流服務，擴大地區影響力，從而為今後深度挖掘業務和合作機會創造條件。

前景展望(續)

為更好地應對多變的國內外經濟形勢以及激烈的市場競爭，公司將繼續在努力鞏固既有市場的基礎上，不斷拓展業務範圍，開發優質客戶，有效整合、利用各種資源，尋求新的利潤增長點。同時，公司將繼續強化各項管理制度，完善規章制度，從而有效防範經營風險。

流動資金、財政資源及資本結構

本集團的營運資金主要來自於內部經營活動現金淨流入及銀行借貸資金。截至二零一零年六月三十日止，本集團資產總額為人民幣1,831,926,000元，其中流動資產總額為人民幣1,363,456,000元、非流動資產總額為人民幣468,470,000元；本集團負債總額為人民幣1,171,640,000元，其中流動負債為人民幣1,166,238,000元、非流動負債為人民幣5,402,000元；權益總額為人民幣660,286,000元，其中歸屬於本集團的權益為人民幣577,976,000元、歸屬於少數股東的權益為人民幣82,310,000元。

集團資產抵押

於回顧期內，本集團概無資產抵押。

負債比率

於二零一零年六月三十日，本集團負債比率約為64%（二零零九年十二月三十一日：約為66%）。負債比率乃按總負債除以總資產計算。

外匯風險

本集團所有營運收入及支出以人民幣計量。

本集團在中國大陸以外沒有任何重大的投資，然而本集團存在一定的貨幣匯兌風險，主要原因一是本集團之控股子公司天津泰達阿爾卑斯物流有限公司、大連泰達阿爾卑斯物流有限公司及天津豐田物流有限公司均有美元或日元外幣業務；二是本集團發行H股所募集的資金為港幣，按中國外匯管理當局的規定以港幣存放於中國的商業銀行，並根據使用用途分批撥付，故存在一定的匯率風險，隨著港幣募集資金使用完畢，此項港幣匯率風險不復存在。截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團由於人民幣升值所產生的匯兌損失為人民幣597,000元。

重大收購及出售事項

本集團於本報告期內概無重大收購及出售事項。

或然負債

於二零一零年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

僱員

截至二零一零年六月三十日止，本集團共有員工1,843名(二零零九年同期：1,638名)，於報告期內，員工成本(包括董、監事酬金)約為人民幣52,872,000元(二零零九年同期：約人民幣36,984,000元。本集團員工薪酬及花紅基本上按本集團薪酬制度的規定及員工個人績效考核確定。

二零一零年未經審核綜合中期業績

本公司董事會(「董事會」)謹此公布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一零年六月三十日止六個月的未經審核業績，連同二零零九年同期的未經審核比較數據。

簡明綜合全面收益表(未經審核)

截至二零一零年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
附註		二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	4	802,501	578,526	1,384,237	869,441
銷售成本	7	(778,982)	(558,479)	(1,309,400)	(846,329)
毛利		23,519	20,047	74,837	23,112
其他收入	5	1,446	1,953	2,931	4,039
行政開支	7	(6,415)	(10,911)	(25,296)	(20,982)
融資成本	6	(1,162)	(700)	(2,172)	(748)
應佔聯營公司業績		9,538	3,121	15,705	5,823
除所得稅前溢利		26,926	13,510	66,005	11,244
所得稅開支	8	(4,006)	(2,284)	(12,035)	(3,228)
溢利／全面收入總額		22,920	11,226	53,970	8,016
下列各方應佔					
溢利／全面收入總額					
本公司權益持有人		21,147	8,200	43,024	8,452
少數股東權益		1,773	3,026	10,946	(436)
		22,920	11,226	53,970	8,016
每股盈利					
基本及攤薄(人民幣分)	10	6	2	12	2

簡明綜合資產負債表

截至二零一零年六月三十日止六個月

	附註	二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 十二月 三十一日 人民幣千元 (已審核)
資產			
非流動資產			
土地使用權		114,849	115,765
物業、廠房及設備	11	211,997	213,736
投資物業		91,273	90,550
收購土地使用權所付訂金		7,820	7,820
於聯營公司的權益		42,426	45,040
商譽		105	105
		468,470	473,016
流動資產			
存貨		144,510	101,036
貿易及其他應收款項	12	914,197	968,387
應收一間聯營公司款項		6,242	5,088
質押銀行存款		109,167	78,015
銀行結餘及現金		189,340	246,560
		1,363,456	1,399,086
總資產		1,831,926	1,872,102
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本	15	354,312	354,312
其他儲備		48,847	34,893
保留盈利		174,817	159,919
		577,976	549,124
少數股東權益		82,310	85,069
總權益		660,286	634,193

簡明綜合資產負債表(續)

		二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 十二月 三十一日 人民幣千元 (已審核)
	附註		
負債			
非流動負債			
遞延收入		5,402	5,514
		5,402	5,514
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	1,082,714	1,134,164
應付一間聯營公司款項		330	437
應付稅項		10,478	13,380
銀行借款	14	72,716	84,414
		1,166,238	1,232,395
總負債		1,171,640	1,237,909
總權益及負債		1,831,926	1,872,102
流動資產淨額		197,218	166,691
總資產減流動負債		665,688	639,707

簡明綜合權益變動表

截至二零一零年六月三十日止六個月

	本集團權益持有人應佔						少數股東權益	總計
	股本	股份溢價	其他儲備	法定公積金	保留溢利	合計		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零九年一月一日								
(已審核)	354,312	55,244	(73,258)	47,255	114,522	498,075	72,947	571,022
期內全面收益總額	-	-	-	-	8,452	8,452	(436)	8,016
與擁有人進行的交易								
轉撥	-	-	-	5,654	(5,654)	-	-	-
與擁有人進行的交易總額	-	-	-	5,654	(5,654)	-	-	-
於二零零九年六月三十日								
(未經審核)	354,312	55,244	(73,258)	52,909	117,320	506,527	72,511	579,038
於二零一零年一月一日								
(已審核)	354,312	55,244	(73,258)	52,907	159,919	549,124	85,069	634,193
期內全面收益總額	-	-	-	-	43,024	43,024	10,946	53,970
與擁有人進行的交易								
股息	-	-	-	-	(14,172)	(14,172)	(13,705)	(27,877)
轉撥	-	-	-	13,954	(13,954)	-	-	-
與擁有人進行的交易總額	-	-	-	13,954	(28,126)	(14,172)	(13,705)	(27,877)
於二零一零年六月三十日								
(未經審核)	354,312	55,244	(73,258)	66,861	174,817	577,976	82,310	660,286

簡明綜合現金流量表

截至二零一零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
經營業務所得之現金淨額	8,474	56,771
投資業務所用之現金淨額	(23,946)	(79,586)
融資活動(所用)/所得之現金淨額	(41,748)	21,652
現金及現金等價物減少 淨額	(57,220)	(1,163)
一月一日的現金及現金等價物	246,560	247,859
六月三十日的現金及現金等價物 以銀行結餘及現金顯示	189,340	246,696

財務資料附註(未經審核)

截至二零一零年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司由其發起人天津泰達投資控股有限公司(「泰達控股」)及天津經濟技術開發區國有資產經營公司(「天津開發區資產公司」)於二零零六年六月二十六日在中華人民共和國(「中國」)成立為投資控股股份有限公司。泰達控股及天津開發區資產公司均由天津經濟技術開發區管理委員會「天津開發區管理委員會」控制。

根據為籌備本公司之海外上市外資股(「H股」)在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)上市而進行的集團重組(「重組」)，本公司於二零零六年六月成為本集團之控股公司。本公司的H股於二零零八年四月三十日在聯交所創業板上市。

本公司連同其子公司於下文統稱本集團(「本集團」)。本集團從事提供物流及供應鏈解決方案服務以及物資採購及相關物流服務。

本集團主要業務於中國進行。合併財務報表以本公司功能貨幣人民幣(「人民幣」)呈列。

2. 編製標準

簡明綜合中期財務報表乃根據國際會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所創業板證券上市規則披露規定而編製。

簡明綜合中期財務報表應與截至二零零九年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

3. 主要會計政策

此簡明綜合中期財務報表編製所使用之會計政策乃與本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度財務報表所採用之會計政策貫徹一致。

3. 主要會計政策(續)

本集團已採納於二零一零年七月一日或之後開始的會計期間生效之新或經修訂之國際財務報告準則、修訂準則及詮釋。採納此等新或經修訂之準則、修訂準則及詮釋對本簡明綜合財務報表並無帶來重大影響，亦不會對本集團之會計政策造成重大變動。

4. 分部資料

	截至二零一零年六月三十日止六個月					總計 人民幣千元 (未經審核)
	製成汽車 及零件的 物流及 供應鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	電子 生產物料 的物流及 供應鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	物資採購 及相關 物流服務 人民幣千元 (未經審核)	可呈報 分部小計 人民幣千元 (未經審核)	所有 其他分部 人民幣千元 (未經審核)	
收入	462,187	255,279	778,924	1,496,390	16,456	1,512,846
分部間的收入	(125)	(6,321)	–	(6,446)	(1,376)	(7,822)
來自外部客戶的收入	462,062	248,958	778,924	1,489,944	15,080	1,505,024
分部業績	29,127	21,418	10,766	61,311	600	61,911
可呈報分部的其他資料：						
折舊及攤銷	(5,972)	(3,117)	(508)	(9,597)	(2,978)	(12,575)
應佔聯營公司業績			(1,006)	(1,006)	16,711	15,705
所得稅開支	(6,604)	(5,024)	(2,718)	(14,346)	(114)	(14,460)

4. 分部資料(續)

	截至二零一零年六月三十日止三個月					總計
	製成汽車 及零件的 物流及 供應鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	電子 生產物料 的物流及 供應鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	物資採購 及相關 物流服務 人民幣千元 (未經審核)	可呈報 分部小計 人民幣千元 (未經審核)	所有 其他分部 人民幣千元 (未經審核)	
收入	207,878	138,681	516,612	863,171	8,981	872,152
分部間的收入	(49)	(3,113)	—	(3,162)	(738)	(3,900)
來自外部客戶的收入	207,829	135,568	516,612	860,009	8,243	868,252
分部業績	4,567	11,659	6,842	23,068	626	23,694
可呈報分部的其他資料						
折舊及攤銷	(2,974)	(2)	(257)	(3,233)	(1,741)	(4,974)
應佔聯營公司業績	—	—	(306)	(306)	9,844	9,538
所得稅開支	(1,034)	(2,652)	(1,485)	(5,171)	(114)	(5,285)

4. 分部資料(續)

	截至二零零九年六月三十日止六個月					
	製成汽車 及零件的 物流及 供應鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	電子 生產物料 的物流及 供應鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	物資採購 及相關 物流服務 人民幣千元 (未經審核)	可呈報 分部小計 人民幣千元 (未經審核)	所有 其他分部 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
收入	296,352	151,992	485,303	933,647	16,097	949,745
分部間的收入	(33)	(4,837)	—	(4,870)	(4,156)	(9,026)
來自外部客戶的收入	296,319	147,155	485,303	928,777	11,941	940,718
分部業績	3,199	4,042	3,340	10,581	(2,934)	7,647
可呈報分部的其他資料：						
折舊及攤銷	(6,575)	(2,697)	(267)	(9,539)	(2,748)	(12,287)
應佔聯營公司業績			(411)	(411)	6,234	5,823
所得稅開支	(668)	(1,754)	(954)	(3,376)	(696)	(4,072)

分部間的銷售乃按互相協定的價格訂立。向高級管理層報告來自外部客戶的收入按與全面收入報表一致的方式計量。

4. 分部資料(續)

	截至二零零九年六月三十日止三個月					總計 人民幣千元 (未經審核)
	製成汽車 及零件的 物流及 供應鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	電子 生產物料 的物流及 供應鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	物資採購 及相關 物流服務 人民幣千元 (未經審核)	可呈報 分部小計 人民幣千元 (未經審核)	所有 其他分部 人民幣千元 (未經審核)	
收入	177,004	93,156	349,364	619,524	7,970	627,495
分部間的收入	(14)	(2,695)	—	(2,709)	(2,476)	(5,185)
來自外部客戶的收入	176,990	90,460	349,364	616,815	5,494	622,310
分部業績	8,725	7,233	427	16,385	(1,618)	14,767
可呈報分部的其他資料						
折舊及攤銷	(3,424)	(1,368)	(138)	(4,930)	(1,719)	(6,649)
應佔聯營公司業績	—	—	(194)	(194)	3,316	3,122
所得稅開支	(668)	(1,683)	(104)	(2,455)	(639)	(3,094)

4. 分部資料(續)

分部收入於截至二零一零年六月三十日止六個月溢利／(虧損)之間的對帳如下：

	截至 二零一零年 六月三十日 止三個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零零九年 六月三十日 止三個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零零九年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
可呈報分部的收入	860,009	616,815	1,489,944	928,777
合營公司夥伴應佔的收入	(65,751)	(43,783)	(120,787)	(71,277)
其他分部	8,243	5,494	15,080	11,941
本集團的收入	802,501	578,526	1,384,237	869,441
可呈報分部的分部業績	23,068	16,385	61,311	10,581
合營公司夥伴應佔的 分部業績	(5,623)	(3,487)	(10,336)	(1,939)
其他分部	17,445	12,898	50,975	8,642
	626	(1,618)	600	(2,934)
分部總計	18,071	11,280	51,575	5,708
應佔聯營公司業績	9,538	3,122	15,705	5,823
未分配其他收入	800	807	1,788	1,822
未分配公司開支	(321)	(998)	(891)	(1,360)
融資成本	(1,162)	(700)	(2,172)	(748)
除所得稅前溢利	26,926	13,510	66,005	11,244
所得稅開支	(4,006)	(2,284)	(12,035)	(3,228)
期間溢利	22,920	11,226	53,970	8,016

並無披露分部資產與負債，因為該等資產與負債並非定期提供予本集團高級管理層審閱。

5. 其他收入

	截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
利息收入	800	807	1,788	1,822
其他	646	1,146	1,143	2,217
	1,446	1,953	2,931	4,039

6. 融資成本

	截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
銀行借款利息	1,162	700	2,172	748

7. 按性質劃分的費用

	截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
物業廠房及設備折舊	4,845	5,426	10,162	10,420
預付租賃款項反銷	288	1,031	582	1,291
匯兌虧損	402	(58)	597	125
其他開支	880	4,512	13,955	9,146
銷售成本	778,982	558,479	1,309,400	846,329
銷售成本及行政開支總額	785,397	569,390	1,334,696	867,711

8. 所得稅開支

	截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅				
—本公司及其附屬公司	2,633	1,410	9,436	2,317
—共同控制實體	1,373	874	2,599	911
合計	4,006	2,284	12,035	3,228

根據現行中國稅法，除下文所述者外，本公司、子公司及共同控制實體之企業所得稅稅率為25%。

根據稅務機關授出的相關批准，獲確認為外商投資生產企業的天津豐田物流(本集團的子公司)及天津泰達阿爾卑斯物流(本集團的共同控制實體)均自2005年起享有15%優惠稅率。於2008年實施中國企業所得稅後，過往享有15%優惠稅率的實體均獲授五年過渡期，期間稅率將逐步增加至25%的標準稅率。該兩間實體的適用稅率於2010年為22%(2009年：20%)。根據有關的稅務部門的批准，認定本集團的子公司天津開發區泰達公共保稅倉有限公司為高新技術企業，於二零一零年享有15%的優惠稅率。有關的稅務處理將每年經有關的部門進行審核。

9. 股息

董事並不建議派付截至二零一零年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零零九年六月三十止六個月：無)。

10. 每股盈利

	截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
本公司權益持有人應佔 溢利	21,147	8,200	43,024	8,452

	股份數目 截至六月三十日止 三個月		股份數目 截至六月三十日止 六個月	
	二零一零年 千股	二零零九年 千股	二零一零年 千股	二零零九年 千股
計算每股基本及攤薄盈利之 普通股加權平均數	354,312	354,312	354,312	354,312

由於截至二零零九年及二零一零年六月三十日止三個月及六個月並無於市場流通的潛在普通股，概無每股攤薄盈利。

11. 物業、廠房、及設備

本集團於期內因收購物業、廠房及設備耗資人民幣11,113,000元(截至二零零九年六月三十日止六個月：人民幣44,708,000元)。

12. 貿易及其他應收款項

	二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
貿易應收款項	174,680	176,741
減：已確認減值虧損	(1)	(46)
	174,679	176,695
應收票據	1,000	447,778
	175,679	624,473
向供應商預付貨款	728,365	327,306
其他應收款項	10,153	17,124
減：已確認減值虧損	—	(516)
	914,197	968,387

截至二零一零年六月三十日，應收賬款及應收票據賬齡分析如下：

	二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
0-90日	163,953	339,925
91-180日	9,438	282,984
181-365日	755	722
1-2年	1,455	842
超過2年	78	—
	175,679	624,473

13. 貿易及其他應付款項

	二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
貿易應付款項	127,661	546,935
應付票據	545,596	390,075
	673,257	937,010
客戶訂金	276,762	160,398
其他應付款項	132,695	36,756
貿易及其他應付款項總額	1,082,714	1,134,164

截至二零一零年六月三十日，應付賬款及應付票據賬齡分析如下：

	二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
0-90日	312,997	817,357
91-180日	357,419	118,803
181-365日	1,392	158
1-2年	867	364
超過2年	582	328
	673,257	937,010

14. 借貸

	二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
短期借款	72,716	84,414
附追溯權的已貼現銀行承兌匯票	—	—
	72,716	84,414

15. 股本

	內資股	股份數目 H股	金額 人民幣千元
於二零零九年十二月三十一日及 二零一零年六月三十日	256,068,800	98,243,200	354,312

16. 資本承擔

	二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 十二月三十日 人民幣千元 (已審核)
本公司及附屬公司	8,860	—
共同控制實體	—	19,656
	8,860	19,656

17. 關連人士之披露

a. 與其他中國國家控制實體的交易／結餘

本集團經營的經濟環境現時由中國政府直接或間接擁有或控制的企業作主導(以下統稱為：國家控制實體)。本公司董事認為，就本集團與彼等進行的業務交易而言，該等國家控制實體屬獨立第三方。

本報告期內，本集團與此等國有企業的重大交易包括為交易日的購買原材料以及物流業務所用的運輸車輛的燃料。於本報告期末，本集團大部分現金及銀行結余以及借款均為存於國有銀行或向國有銀行借貸。

b. 主要管理層人員之酬金

本集團截至二零一零年六月三十日止六個月向本公司之董事及主要管理之其他成員繳付或未繳之短期福利為人民幣1,372,000元(截至二零零九年六月三十日止六個月：人民幣1,207,000元)。

c. 與聯營公司之交易

	截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
租金收入	1,297	467	2,592	544

業務目標與實際業務進展比較

以下是截至二零一零年六月三十日止之實際業務進展，與本公司日期為二零零八年四月三十日的招股章程(「招股章程」)所列業務目標的比較。

招股章程所列的業務目標

截止二零一零年六月三十日期間實際業務進展

業務發展

以海、公路及橫跨東亞及北亞的鐵路
發展高效率綜合貨運代理物流服務

該項業務於報告期內穩步推進

加強樹脂、電子生產物料及鋼鐵的
採購服務以及開拓分散
服務組合的可能性

報告期內發展勢頭良好，物資採購及相關物流服務業務
取得主營業務收入人民幣778,924,000元，營業利潤
人民幣16,580,000元。

銷售及市場推廣

取得及改善現有物流及供應鏈解決方案
及採購服務

報告期內進展正常，經營業績穩步增長。

開發天津港集裝箱及集裝箱貨物的
滾裝物流服務的客戶基礎

位於天津港的集裝箱堆場與大客戶簽定租賃合同，
本報告期取得營業收入人民幣3,380,000元

物流基建

鞏固濱海物流集團位於天津濱海新區
以外的物理基建(包括公路及海上貨運
設施及營運設備)

報告期內大力推動該項業務。

創業板上市所得款項用途

本集團通過二零零八年四月三十日之配售及二零零八年五月二十八日超額發售籌得款項淨額總計約162,300,000港元。自創業板上市起至二零一零年六月三十日，根據招股章程所載用途實際使用具體情況如下：

- 約人民幣20,000,000元用作償還因發展位於天津經濟技術開發區土地上的儲存及倉庫設施而申請的銀行貸款。
- 約人民幣109,400,000元用作收購位於天津港的土地，並開發貨櫃堆場及興建在其上之貨倉設施。
- 約人民幣8,000,000元用作開發資訊科技系統。
- 約人民幣6,000,000元用作集團一般營運資金。

截至2010年6月30日止，本公司已使用的募集資金總計為人民幣143,400,000元，至此，上市募集資金已全部使用完畢。

董事、監事及最高行政人員於本公司及其聯營公司股本之權益及淡倉

於回顧期內，本公司的董事、監事及最高行政人員或彼等各自的聯繫人(定義見創業板上市規則)在本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中，並無擁有根據證券及期貨條例「證券及期貨條例」第571章第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例彼等擁有或被視作擁有的權益或淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條加載本公司須按該條例規定備存的登記冊內的權益或淡倉，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所的事項。

主要股東之權益

就本公司的董事、監事及最高行政人員所知，於二零一零年六月三十日，下列人士(本公司董事、監事或主要行政人員除外)擁有或視作擁有本公司股份及相關股份的權益或淡倉，而須根據證券及期貨條例第X V部第2及3分部向本公司披露，或根據證券及期貨條例第336條載入本公司須按規定備存的登記冊內的權益或淡倉，或在本集團任何集團成員的股東大會上直接或間接持有在任何情況下附有投票權的任何類別股本10%或以上的人士如下：

名稱	身份	股份數目及類別 (附註1)	於同一類別 股份 持股量概約 百分比	於本公司已 發行股本總數 持股量概約 百分比
天津泰達投資 控股有限公司	實益持有人	178,765,011股(L) 內資股	69.81%	50.45%
天津經濟技術開發區國有 資產經營公司	實益持有人	77,303,789股(L) 內資股	30.19%	21.82%
天津港發展控股有限公司	實益持有人	20,000,000股(L) H股	20.36%	5.64%
Edmond de Rothchild Asset Management(附註2)	投資經理	12,754,000股(L) H股	12.98%	3.60%
香港拓威貿易有限公司	實益持有人	10,000,000股(L) H股	10.18%	2.82%
中華人民共和國全國社會 保障基金理事會	實益持有人	8,931,200股(L) H股	9.09%	2.52%

附註：

1. 「L」指股東於本公司股本中的好倉
2. 愛德蒙德羅希爾資產管理香港公司為Edmond de Rothchild Asset Management 100%全資擁有，其直接擁有的本公司12,754,000股H股權益視為Edmond de Rothchild Asset Management的權益。

主要股東之權益(續)

除上文所披露者外，於本報告日期，董事並無注意任何人士(本公司董事、監事或最高行政人員除外)擁有或視作擁有本公司股份及相關股份的權益或淡倉，而須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部向本公司披露，或根據證券及期貨條例第336條加載本公司須按規定備存的登記冊內的權益或淡倉，或直接或間接持有附有在本集團任何集團成員股東大會上的投票權的任何類別股本10%或以上。

競爭及利益衝突

本公司之董事、管理層股東、主要股東或彼等各自之聯繫人士概無從事與本集團之業務構成競爭或可能構成競爭之業務，且亦無與本集團任何其他利益衝突。

企業管治常規守則

於整個回顧期內，本公司一直遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管治常規守則(「企業管治常規守則」)之守則條文，惟以下偏離者除外：根據守則條文A.2.1，董事會主席(「主席」)與行政總裁(「行政總裁」)的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間職責的分工應清楚界定並以書面列載。

截至二零二零年六月三十日，張艦先生一直擔任本公司主席兼行政總裁，其負責管理董事會及本集團的業務。董事會認為，張艦先生對本集團的業務運作有深入了解及認識，並能及時有效地作出符合整體股東利益的適當決定。本公司認為合併主席與行政總裁的角色可有效地制定及執行本集團的發展策略，同時對市場變化作出及時反應。董事會亦認為，目前並無即時需要分開主席與行政總裁的角色。然而，董事會將繼續檢討本集團企業管治架構的效力，以評估是否有必要將主席與行政總裁的職位予以區分。

審核委員會

本公司已設立審核委員會，並清楚界定其職權及職責。審核委員會主要責任為審閱及監督本公司之財務匯報程序及內部監控系統，以及向本公司董事會提供意見及建議。審核委員會由三名獨立非執行董事張立民先生、劉景福先生、羅永泰先生組成。張立民先生為審核委員會之主席。審核委員會已審閱本公司報告期之未經審核業績，並已據此提供建議及意見。

董事進行證券交易

本公司並無就董事進行證券交易採納行為守則，惟向所有董事作出特定查詢後，本公司並不知悉任何董事於本報告期內不遵守創業板上市規則第5.48至5.67條所載之交易規則標準及董事進行證券交易之行為守則。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購回、贖回或出售或註銷本公司任何上市證券。

合規顧問之權益

本公司已根據創業板上市規則第6A.19條委任國泰君安融資有限公司為本公司的合規顧問，委任期由上市日期開始，並截至本公司就其於上市日期之後第二個完整財政年度的財務業績遵守創業板上市規則第18.03條的規定當日(即本公司就其截至二零一零年十二月三十一日止財務年度業績刊發年報當日)為止，惟可提前終止。

於二零一零年六月三十日，如國泰君安融資有限公司告知，國泰君安融資有限公司、其董事、其僱員或聯繫人概無擁有本公司證券之任何權益(包括購股權及認購本公司證券之其他權利)。

於本報告日期，本公司董事會由執行董事張艦先生、王維先生；非執行董事張軍先生、胡軍先生、丁一先生、張金明先生；以及獨立非執行董事張立民先生、劉景福先生、羅永泰先生組成。

承董事會命

天津濱海泰達物流集團股份有限公司

主席

張艦

中國，天津

二零一零年八月九日